

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
千葉国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事
工事地名	自) 千葉県四街道市上野地先 至) 千葉県四街道市吉岡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 3 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 2 月
2) 事務所名	千葉国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8353401001	1 4) 単価適用年月	2025 年 5 月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 5 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225 日間 自 令和 7 年 7 月 1 日 (当初) 至 令和 8 年 2 月 10 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	成田地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 1 号	2 2) 処 分 費 等	485,250
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 3 月 28 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		83,364,737			
道路土工			式	1		1,092,658			
掘削工			式	1		328,985			
掘削		土砂	m3	950	346.3	328,985			単-1号
路体盛土工			式	1		138,620			
路体(築堤)盛土			m3	20	6,931	138,620			単-2号
残土処理工			式	1		625,053			
整地		残土受入れ地での処理	m3	930	135.3	125,829			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	930	536.8	499,224			単-4号
排水構造物工			式	1		44,948,200			
作業土工			式	1		1,893,480			
床掘り		土砂	m3	1,100	259.9	285,890			単-5号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し			m3	630	2, 125	1, 338, 750			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	536. 8	214, 720			単-7号
整地		残土受入れ地での処理	m3	400	135. 3	54, 120			単-8号
側溝工			式	1		4, 490, 160			
管(函)渠型側溝		D300 排水性舗装用	m	212	21, 180	4, 490, 160			単-9号
管渠工			式	1		198, 960			
横断管渠			m	8	24, 870	198, 960			単-10号
集水柵・マンホール工			式	1		283, 800			
プレキャスト街渠柵		D300	箇所	5	56, 760	283, 800			単-11号
地下排水工			式	1		38, 081, 800			
プレキャストボックス (1)		□900*800	m	172	129, 700	22, 308, 400			単-12号
プレキャストボックス (2)		□900*700	m	127	124, 200	15, 773, 400			単-13号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		14,981,640				
アスファルト舗装工 (1)		式	1		14,788,620				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	1,940	1,364	2,646,160			単-14号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM- 40 仕上り厚 250mm	m2	1,940	1,308	2,537,520			単-15号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(4 0) 仕上り厚 100mm	m2	1,940	3,213	6,233,220			単-16号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	1,940	1,738	3,371,720			単-17号	
アスファルト舗装工 (2)		式	1		141,960				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	40	1,033	41,320			単-18号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	40	2,516	100,640			単-19号	
アスファルト舗装工 (3)		式	1		51,060				
下層路盤(歩道部) 乗入部	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	10	2,199	21,990			単-20号	
表層(歩道部) 乗入部	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	10	2,907	29,070			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地盤改良工			式	1		7, 558, 240			
路床安定処理工			式	1		7, 558, 240			
安定処理		t=1000 固化材100m2あたり使用量 9t/100m2	m2	1, 940	3, 896	7, 558, 240			単-22号
縁石工			式	1		2, 274, 504			
縁石工			式	1		2, 274, 504			
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1)		一般部	m	202	9, 802	1, 980, 004			単-23号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2)		擦付部	m	4	11, 000	44, 000			単-24号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (3)		平坦部	m	12	8, 898	106, 776			単-25号
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ		A種(120×120×600)	m	21	6, 844	143, 724			単-26号
防護柵工			式	1		4, 479, 448			
防止柵工			式	1		4, 479, 448			
基礎ﾌﾞﾛｯｸ, 鋼管基礎 (1)		基礎ブロック 180*180*450	基	180	4, 148	746, 640			単-27号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎 (2)		基礎ブロック 300*300*500	基	2	9,824	19,648			単-28号
金網・支柱(立入防止柵)		高さ1.5m @2m	m	360	9,941	3,578,760			単-29号
門扉		両開き 高さ1.5m W=2m	基	1	134,400	134,400			単-30号
伐採工			式	1		3,392,525			
伐採工			式	1		3,392,525			
伐木		高さ4～12m	本	371	7,515	2,788,065			単-31号
伐竹		高さ平均4m	m2	1,340	254	340,360			単-32号
集積・積込		伐木・伐竹材	m3	10	2,018	20,180			単-33号
運搬		幹(枝葉含む)・竹混載	m3	10	1,392	13,920			単-34号
処分		幹(枝葉含む)	m3	4					単-35号
処分		竹	m3	6					単-36号
構造物撤去工			式	1		1,143,978			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工			式	1		146,754			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去			m	206	712.4	146,754			単-37号
構造物取壊し工			式	1		632,128			
コンクリート構造物取壊し (1)		鉄筋構造物	m3	18	20,860	375,480			単-38号
コンクリート構造物取壊し (2)		無筋構造物	m3	5	11,640	58,200			単-39号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	160	730.7	116,912			単-40号
舗装版破碎 (1)		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	121	637	77,077			単-41号
舗装版破碎 (2)		アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	7	637	4,459			単-42号
運搬処理工			式	1		365,096			
殻運搬 (1)		コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	3,271	58,878			単-43号
殻運搬 (2)		コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,640	13,200			単-44号
殻運搬 (3)		アスファルト殻	m3	5	1,998	9,990			単-45号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 (1)		コンクリート殻(鉄筋)	m3	18					単-46号
殻処分 (2)		コンクリート殻(無筋)	m3	5					単-47号
殻処分 (3)		アスファルト殻	m3	5	5,870	29,350			単-48号
現場発生品運搬			t	1.9	14,620	27,778			単-49号
仮設工			式	1		3,493,544			
土留・仮締切工			式	1		1,660,744			
H鋼杭		H200 H鋼長さ(杭長) 6 m H鋼平均打込長 5.5 m H型鋼平均引抜長 5 .5m	本	33	27,250	899,250			単-50号
横矢板		横矢板厚さ t=3cm	m2	94	8,101	761,494			単-51号
交通管理工			式	1		1,832,800			
交通誘導警備員 (1)		昼間	人日	40	17,580	703,200			単-52号
交通誘導警備員 (2)		夜間 資格者	人日	20	30,110	602,200			単-53号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (3)		夜間	人日	20	26,370	527,400			単-54号
直接工事費			式	1		83,364,737			
共通仮設費			式	1		13,370,005			
共通仮設費			式	1		2,283,005			
運搬費			式	1		1,374,830			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,259,000	1,259,000			単-55号
仮設材運搬費			t	19.8	5,850	115,830			単-56号
技術管理費			式	1		63,175			
道路施設基本データ作成			式	1		63,175			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		845,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,087,000			
純工事費			式	1		96,734,742			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		33, 296, 000			
工事原価			式	1		130, 030, 742			
一般管理費等			式	1		21, 539, 258			
工事価格			式	1		151, 570, 000			
消費税相当額			式	1		15, 157, 000			
工事費計			式	1		166, 727, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	346. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	346. 3	346. 3		
計						346. 3		
単価						346. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	6, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 931	6, 931		
計						6, 931		
単価						6, 931	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	135. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135. 3	135. 3		
計						135. 3		
単価						135. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	536. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	536. 8	536. 8		
計						536. 8		
単価						536. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	259. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259. 9	259. 9		
計						259. 9		
単価						259. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 125	2, 125		
計						2, 125		
単価						2, 125	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	536. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	536. 8	536. 8		
計						536. 8		
単価						536. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	135. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135. 3	135. 3		
計						135. 3		
単価						135. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	管(函)渠型側溝	D300 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	21, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	21, 180	21, 180		
計						21, 180		
単価						21, 180	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	横断管渠		単位	m	数量	10	単価	24, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2. 4m/個 全ての費用	m	10	19, 850	198, 500		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 072	104, 500	7, 524		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付) 打設 18-8-25(高炉) 養生無し 全ての費用	m 3	0. 52	36, 390	18, 922. 8		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	5, 334	16, 002		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	5. 2	1, 485	7, 722		
計						248, 670. 8		
単価						24, 870	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャスト街渠柵	D300	単位	箇所	数量	1	単価	56, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	6, 560	6, 560		
プレキャスト集水柵（材料費）			基	1	50, 200	50, 200		
計						56, 760		
単価						56, 760	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストボックス（1）	□900*800	単位	m	数量	10	単価	129, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	10	18, 190	181, 900		
プレキャストボックス		□900*800 L=2000 標準品	個	5	223, 000	1, 115, 000		
計						1, 296, 900		
単価						129, 700	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャストボックス（2）	□900*700	単位	m	数量	10	単価	124, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎砕石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	10	18, 190	181, 900			
プレキャストボックス		□900*700 L=2000 標準品	個	5	212, 000	1, 060, 000			
計						1, 241, 900			
単価						124, 200	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 364	1, 364		
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1, 308	1, 308		
計						1, 308		
単価						1, 308	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (4 0) 3. 0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 213	3, 213		
計						3, 213		
単価						3, 213	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 738	1, 738		
計						1, 738		
単価						1, 738	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 033	1, 033		
計						1, 033		
単価						1, 033	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 516	2, 516		
計						2, 516		
単価						2, 516	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下層路盤(歩道部) 乗入部	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 199	2, 199		
計						2, 199		
単価						2, 199	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	表層(歩道部) 乗入部	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 907	2, 907		
計						2, 907		
単価						2, 907	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	安定処理	t=1000 固化材100m2あたり使用量 9t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	3, 896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 路床 1m以下 9t/100m2	m 2	1	3, 896	3, 896		
計						3, 896		
単価						3, 896	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	歩車道境界ブロック (1)	一般部	単位	m	数量	1	単価	9, 802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	9, 802	9, 802		
計						9, 802		
単価						9, 802	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	歩車道境界ブロック (2)	擦付部	単位	m	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	歩車道境界ブロック (3)	平坦部	単位	m	数量	1	単価	8, 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	8, 898	8, 898		
計						8, 898		
単価						8, 898	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	地先境界ブロック	A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	6, 844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	6, 844	6, 844		
計						6, 844		
単価						6, 844	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	基礎ブロック，鋼管基礎 (1)	基礎ブロック 180*180*450	単位	基	数量	1	単価	4, 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	4, 148	4, 148		
計						4, 148		
単価						4, 148	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	基礎ブロック，鋼管基礎 (2)	基礎ブロック 300*300*500	単位	基	数量	1	単価	9, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 無し 全ての費用	基	1	9, 824	9, 824		
計						9, 824		
単価						9, 824	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	金網・支柱(立入防止柵)	高さ1.5m @2m	単位	m	数量	1	単価	9,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎7 [°] ロック 2m	m	1	3,591	3,591		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	6,350	6,350		
計						9,941		
単価						9,941	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	門扉	両開き 高さ1.5m W=2m	単位	基	数量	1	単価	134,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		両開き	基	1	40,960	40,960		
門扉(材料費)			基	1	93,400	93,400		
計						134,360		
単価						134,400	円/基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	伐木	高さ4～12m	単位	本	数量	1	単価	7, 515	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木		高さ4～12m	本	1	7, 515	7, 515			
計						7, 515			
単価						7, 515	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	伐竹	高さ平均4m	単位	m2	数量	1	単価	254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐竹		高さ平均4m	m2	1	254	254		
計						254		
単価						254	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一33号	集積・積込	伐木・伐竹材	単位	m3	数量	1	単価 2, 018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集積・積込		伐木・伐竹材	m3	1	2, 018	2, 018	
計						2, 018	
単価						2, 018	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一34号	運搬	幹(枝葉含む)・竹混載	単位	m3	数量	1	単価 1, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬		幹(枝葉含む)・竹混載	m3	1	1, 392	1, 392	
計						1, 392	
単価						1, 392	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	処分	幹(枝葉含む)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	処分	竹	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	712. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		コンクリート建込 ヒール式・パネル式 3m 無 無	m	1	712. 4	712. 4		
計						712. 4		
単価						712. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	コンクリート構造物取壊し (1)	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	20, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20, 860	20, 860		
計						20, 860		
単価						20, 860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	コンクリート構造物取壊し (2)	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	11, 640	11, 640		
計						11, 640		
単価						11, 640	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	730. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	730. 7	730. 7		
計						730. 7		
単価						730. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	637	637		
計						637		
単価						637	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	637	637		
計						637		
単価						637	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 271	3, 271		
計						3, 271		
単価						3, 271	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 640	2, 640		
計						2, 640		
単価						2, 640	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬 (3)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 998	1, 998		
計						1, 998		
単価						1, 998	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	殻処分 (3)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m 3	1	5, 870	5, 870		
計						5, 870		
単価						5, 870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	14, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 8. 5 km以下	t	1	4, 447	4, 447		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	10, 170	10, 170		
	計					14, 617		
	単価					14, 620	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一50号	H鋼杭	H200 H鋼長さ(杭長) 6m H鋼平均打込長 5.5m H型鋼 平均引抜長 5.5m	単位	本	数量	1	単価	27, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼打込工 (プレボーリング)		無 無 アースオーガ 30kW モンケン2t 15分/本 発動発電機	本	1	17, 550	17, 550		
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 電動式60kW 6m以下	本	1	6, 258	6, 258		
H形鋼杭賃料		H200 6m/本 30日 無 有 3650円 無 1回	本	1	3, 438	3, 438		
計						27, 246		
単価						27, 250	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	横矢板	横矢板厚さ t=3cm	単位	m2	数量	1	単価	8, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置・撤去 0. 03m	m 2	1	8, 101	8, 101		
計						8, 101		
単価						8, 101	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	交通誘導警備員 (1)	昼間	単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 580	17, 580		
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単－53号	交通誘導警備員 (2)	夜間 資格者	単位	人日	数量	1	単価	30, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 110	30, 110		
計						30, 110		
単価						30, 110	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50	
単－54号	交通誘導警備員 (3)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	26, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 370	26, 370		
計						26, 370		
単価						26, 370	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 259, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラクレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 259, 000	1, 259, 000			
計						1, 259, 000			
単価						1, 259, 000	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	5, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 8.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 350	4, 350		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						5, 850		
単価						5, 850	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐木	高さ4～12m	単位	本	数量	10	単価	7, 515
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 7	32, 448	22, 713		
	特殊作業員		人	0. 29	30, 160	8, 746		
	普通作業員		人	1. 38	26, 104	36, 023		
	チェーンソー運転	[カソリエンジン] 鋸長600mm エンジン排気量0. 08L	日	0. 29	1, 515	439		
	バックホウ クロー型運転	[標準型・排対2次] 標準バケット0. 45/0. 35m3 [掘み装置付]	日	0. 12	58, 400	7, 008		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		221		
	計					75, 150		
	単価					7, 515	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐竹	高さ平均4m	単位	m2	数量	1, 000	単価	254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 14	32, 448	69, 438		
	特殊作業員		人	3. 4	30, 160	102, 544		
	普通作業員		人	0. 82	26, 104	21, 405		
	バックホウ クローラ型運転	[標準型・排対2次]標準バケット0. 45/0. 35m3[掴み装置付]	日	0. 94	58, 400	54, 896		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		5, 717		
	計					254, 000		
	単価					254	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	集積・積込	伐木・伐竹材	単位	m3	数量	100	単価	2, 018
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 92	26, 104	50, 119		
不整地運搬車運転			[クローラ型ダンプ 式 排対1次]8～11t積	日	0. 96	85, 700	82, 272	
バックホウ クローラ型運転			[標準型・排対2次]標準バケット0. 8/0. 6m3[掘み装置付]	日	0. 96	72, 290	69, 398	
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						201, 800		
単価						2, 018	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	運搬	幹(枝葉含む)・竹混載	単位	m3	数量	10	単価	1, 392	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転		[オンロード・ディーゼル] 10t積級	日	0. 22	63, 250	13, 915			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13, 920			
単価						1, 392	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		竹	m 3	100					
計									
単価							円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	712. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	712. 4	71, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 240		
単価						712. 4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	20, 860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	20, 859. 66	20, 859			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						20, 860			
単価						20, 860	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	11, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 639. 92	11, 639		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11, 640		
単価						11, 640	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(鉄筋)	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(無筋)	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	5, 870	587, 000		
	計					587, 000		
	単価					5, 870	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	H形鋼打込工（プレボーリング）	無 無 アースオーガ 30kW モンケン2t 15分/本 発動発電機	単位	本	数量	10	単価	17, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 431	48, 672	20, 977		
	とび工		人	0. 862	51, 480	44, 375		
	普通作業員		人	0. 431	39, 156	16, 876		
	H鋼杭打機運転	アースオーガ 30kW モンケン2t 発動発電機	時間	2. 5	27, 780	69, 450		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	0. 75	11, 660	8, 745		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		15, 077		
	計					175, 500		
	単価					17, 550	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	パイプロハンマ施工によるH形鋼引 抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	単位	本	数量	10	単価	6, 258
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 147	48, 672	7, 154		
	とび工		人	0. 294	51, 480	15, 135		
	普通作業員		人	0. 147	39, 156	5, 755		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	日	0. 147	170, 000	24, 990		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		9, 546		
	計					62, 580		
	単価					6, 258	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	H形鋼杭賃料	H200 6m/本 30日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	3, 438
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	2 0 0 型（4 9 . 9 k g / m）	t	0. 299	2, 850	852		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	0. 299	8, 650. 5	2, 586		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 438		
	単価					3, 438	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.03m	単位	m 2	数量	10	単価	8,101
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	32,448	19,468		
	普通作業員		人	1.8	26,104	46,987		
	矢板	松矢板 1.5*3.6* 15上	m 3	0.3	48,500	14,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					81,010		
	単価					8,101	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 576	17, 576	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						17, 580	
単価						17, 580	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 30, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	30, 108	30, 108	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						30, 110	
単価						30, 110	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 364	26, 364		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					26, 370		
	単価					26, 370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,259,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	30,160	165,880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	46,500	69,750		
運搬費等率 434%			式	1		1,022,634		
諸雑費 (まるめ)			式	1		736		
計						1,259,000		
単価						1,259,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 8.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	[ガソリンエンジン] 鋸長600mm エンジン排気量0. 08L	単位	日	数量	1	単価	1, 515
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー						
			L	2. 7	161	434		
	チェーンソー[ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L						
			供用日	2. 33	464	1, 081		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					1, 515		
	単価					1, 515	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ クローラ型運転	[標準型・排対2次]標準バケット0. 45/0. 35m3[掘み装置付]	単位	日	数量	1	単価	58, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 200	31, 200		
軽油			L	50	148	7, 400		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 5	10, 200	15, 300		
掘み装置		開口幅2 1 0 0～2 5 0 0爪幅4 5 0～1 0 0 0 mm	供用日	1. 5	3, 000	4, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 400		
単価						58, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ クローラ型運転	[標準型・排対2次]標準バケット0. 45/0. 35m3[掘み装置付]	単位	日	数量	1	単価	58, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 200	31, 200		
軽油			L	50	148	7, 400		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 5	10, 200	15, 300		
掘み装置		開口幅2 1 0 0～2 5 0 0爪幅4 5 0～1 0 0 0 mm	供用日	1. 5	3, 000	4, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 400		
単価						58, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	[クローラ型ダンプ 式 排対1次]8～11t積	単位	日	数量	1	単価	85, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	31, 200	31, 200		
	軽油		L	140	148	20, 720		
	不整地運搬車	[クローラ型ダンプ 式 排対1次]8～11t	供用日	1. 75	19, 300	33, 775		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					85, 700		
	単価					85, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ クローラ型運転	[標準型・排対2次]標準バケット0. 8/0. 6m3[掘み装置付]	単位	日	数量	1	単価	72, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 200	31, 200		
軽油			L	88	148	13, 024		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	供用日	1. 5	16, 400	24, 600		
掘み装置		開口幅1 7 0 0～2 0 0 0爪幅4 0 0～7 5 0 mm	供用日	1. 5	2, 310	3, 465		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						72, 290		
単価						72, 290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	[オンロード・ディーゼル] 10t積級	単位	日	数量	1	単価	63, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	27, 768	27, 768		
	軽油		L	58	148	8, 584		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	供用日	1. 29	20, 100	25, 929		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 29	747	963		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					63, 250		
	単価					63, 250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	H鋼杭打機運転	アースオーガ 30kW モンケン2t 発動発電機	単位	時間	数量	1	単価	27, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	46, 800	7, 956		
	軽油		L	7. 6	148	1, 124		
	クローラ式杭打機〔M、E A併用・直結三点支持〕	モンケン質量 2 t φ 3 2 0 ～ 6 0 0 mm E 3 0 k W	時間	1	18, 700	18, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					27, 780		
	単価					27, 780	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積0．４５m³	単位	時間	数量	1	単価	11, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	46, 800	7, 956		
軽油			L	8. 6	148	1, 272		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積0．４５m³	時間	1	2, 430	2, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11, 660		
単価						11, 660	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	170, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46, 800	46, 800		
	軽油		L	76	148	11, 248		
	パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（２０１４年規制）５０～５５ｔ吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		78		
	計					170, 000		
	単価					170, 000	円／日	

R 6 国道 5 1 号吉岡地区外排水施設他その 2 工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	83,364,737
(2) 共通仮設費 -----	13,370,005
(3) 純工事費 -----	96,734,742

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	33,296,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	130,030,742
-----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	21,539,258
------------------------	------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	151,570,000
-----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	15,157,000
-------------------	------------

(12) 請負工事価格 -----	166,727,000
-------------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	151,570,000
--------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	151,250,000
-------------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	137,500,000
---------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	21,546,093
-------------------------	------------